
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot. n. (vedi segnatura)                                                               Nocera U., data (vedi segnatura)

Pubblicità Legale – Albo on-line
Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’Istituzione scolastica
www.scuolenoceraumbra.it

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE INTERNA PER PROGETTISTA 

AVVISO n. 20480 del 20/07/2021  
PON FESR REACT EU – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole
TITOLO: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
CIP: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-32
CUP: G49J21007840006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
Visti  i  Regolamenti  (UE) n.  1303/2013 recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di  investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Visto  Regolamento interno che disciplina il  conferimento di incarichi individuali  di  collaborazione ai  sensi
dell’Art.7  comma 6 del  D.Lgs.165/2001 e  per  il  conferimento di  contratti  di  prestazione d’opera  ad
esperti per particolari attività ed insegnamenti a norma dell’Art.45 c. 2 lett. h D.I. 129/2018 Approvato
dal Commissario Straordinario con delibera n. 76 del 20/05/2021;

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;

Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/ per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU
- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici
scolastici”

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001183 - 29/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

http://www.scuolenoceraumbra.it/
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


Vista le delibera n. 34  del 01/09/2021 del Collegio Docenti di adesione al progetto di cui all’avviso 20480 del
20/07/ per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;

Vista  la  delibera  del  Commissario  Straordinario  n.  79  del  03/09/2021  di  autorizzazione  candidatura  cui
all’avviso 28966 del 6/09/2021 Digital board 

Visto l’inoltro del Progetto candidatura 1056119, protocollato dall’AdG;
Vista  la  nota  prot.  AOODGEFID/0040055  del  14/10/2021con  la  quale  la  Direzione  generale  per  i  fondi

strutturali  per  l'istruzione,  l'edilizia  scolastica  e  la  scuola  digitale  del  MI  ha comunicato  che è  stato
autorizzato il progetto 13.1.1AFESRPON-UM-2021-32 proposto da questa Istituzione Scolastica;

Visto il Decreto di assunzione a Bilancio, con il quale è stato inserito il Progetto “Realizzazione di reti locali,
cablate e wireless CIP: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-32”  per € 72.629,22;

Rilevata  la  necessità da individuare tra il  personale  interno  di figure per lo svolgimento della/e attività di
progettazione  e collaudo nell’ambito del progetto “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless CIP:
13.1.1A-FESRPON-UM-2021-32”  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso viene reso pubblico mediante
pubblicazione all’albo dell’istituto.

DETERMINA

di  avviare  una  selezione  con il  presente  avviso  pubblico  rivolto  al  personale  INTERNO all’I.O.  “Dante
Alighieri”, avente per oggetto la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di:

 n. 1 PROGETTISTA

per  l’attazione  del  progetto  PON  FESR  “Realizzazione  di  reti  locali,  cablate  e  wireless  CIP:  13.1.1A-
FESRPON-UM-2021-32”  

Art. 1 – Interventi previsti
Le attività previste riguarderanno la progettazione delle azioni inerenti il progetto: “Realizzazione di reti locali,
cablate e wireless CIP: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-32”:

Codice Identificativo Progetto Titolo progetto Importo Autorizzato

13.1.1A-FESRPON-UM-2021-32 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici

€ 72.629,22

Art. 2 – Figure professionali richieste
Il presente avviso è destinato alla selezione delle seguenti figure professionali:

 PROGETTISTA, con i seguenti compiti
1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola
2) Verifica delle matrici poste in candidature
3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze
4) Ricerche di mercato per l'individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto
5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON
6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico
7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola
8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti
9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 
10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire
11) Capitolato tecnico delle forniture occorrenti
12) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del 

materiale
13) Preparazione della tipologia di affidamento
14) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001183 - 29/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI



15) Assistenza alle fasi della procedura
16) Ricezione delle forniture ordinate
17) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato
18) Supervisione all'esecuzione dei lavori di installazione
19) Supervisione alla verifica di conformità
20) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta

Art. 3 – Requisiti di ammissione e griglia valutazione
In ottemperanza al Regolamento che disciplina le modalità di conferimento di incarichi al personale interno,
così come approvato dal Commissario Straordinario, i requisiti di ammissione sono quelli indicati nell’Allegato
2.

Art. 4 -  Periodo di svolgimento delle attività ed assegnazione dell’incarico
L’attività  di  progettazione  verrà  svolta  presumibilmente,  a  partire  dal  21/02/2022,  e  dovranno  essere
completati entro 31/10/2022. La partecipazione alla selezione comporta l’accettazione, da parte del candidato,
ad assicurare la propria disponibilità in tale periodo.

Art. 5 – Modalità e termini di partecipazione
L’istanza  di  partecipazione,  redatta  ESCLUSIVAMENTE  sugli  appositi  modelli  (All.  1  –  istanza  di
partecipazione;  All.  2  –  scheda  di  autovalutazione)  reperibili  sul  sito  web dell’Istituto  all’indirizzo
[www.scuolenoceraumbra.it],  firmata  in  calce  e  con  allegati  il curriculum vitae  in  formato  europeo  e  la
fotocopia  di  un  documento  di  riconoscimento,  pena  l’esclusione,  deve  essere  consegnata  tramite  posta
elettronica all’indirizzo pgic82800p@istruzione.it .
La domanda dovrà pervenire entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 06/02/2022.
Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza dell’avviso,
anche se i motivi del ritardo sono imputabili a disguidi postali o a errato invio e/o ricezione della email.
Non saranno esaminate domande pervenute tramite modulistica DIVERSA da quella allegata al presente avviso.
La domanda di partecipazione alla selezione deve contenere

- I dati anagrafici
- L’indicazione dei recapiti telefonici e di una casella e-mail personale valida e funzionante per il recapito

delle credenziali per l’accesso alla piattaforma e delle comunicazioni di servizio
- La descrizione del titolo di studio
- La descrizione dei titoli posseduti in riferimento alla seguente tabella

E deve essere corredata da:
- Curriculum vitae, secondo il modello europeo, in formato digitale, sul quale siano riportati dettagliatamente

e per sezione i titoli previsti nella Griglia Valutazione Titoli;
- Dichiarazione di veridicità delle dichiarazioni rese;
- Dichiarazione conoscenza e uso della piattaforma on line “Gestione Programmazione Unitaria - GPU”;
- Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità.

Sul modello, i  candidati  dovranno dichiarare,  a pena di esclusione,  di conoscere e di accettare le seguenti
condizioni:
-  Partecipare,  su  esplicito  invito  del  Dirigente,  alle  riunioni  di  organizzazione  del  lavoro  per  fornire  e/o

ricevere informazioni utili ad ottimizzare lo svolgimento delle attività;
-  Concorrere  alla  definizione  della  progettazione  esecutiva  ed  alla  definizione  dei  test  di  collaudo  delle

attrezzature;
- Redigere e consegnare, a fine attività, insieme alla progettazione esecutiva, la relazione sul lavoro svolto.

Non sono ammessi curricoli scritti a mano.
Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida.

Art. 6 - Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria
La valutazione comparativa sarà effettuata dal Dirigente scolastico.

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno
considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di Laurea magistrale in informatica con specializzazione in reti e comunicazioni
informatiche o equivalente; 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001183 - 29/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

mailto:pgic82800p@istruzione.it


b) Essere in possesso di Certificazione CISCO minimo CCNA Routing e Switching; 
c) Essere in possesso di certificazione di altro ente certificatore ritenuto equivalente dal Dirigente Sc.

La valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in formato
europeo e nel modello di autovalutazione (All. 2).
Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di
scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta.
Gli  esiti  della  valutazione  saranno pubblicati  sul  sito  web della  Scuola  [www.scuolenoceraumbra.edu.it],
nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi,potranno produrre
reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva.
In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed, eventualmente, apporterà le modifiche in fase
di pubblicazione della graduatoria definitiva.
La  graduatoria  provvisoria  sarà  pubblicata  sul  sito  web  della  Scuola  [www.scuolenoceraumbra.edu.it],
nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.
L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata della Progettazione.
In  caso  di  rinuncia  alla  nomina,  da  presentarsi  entro  due  giorni  dalla  comunicazione  di  avvenuta
aggiudicazione dell’incarico, si procederà alla surroga.
In caso di parità di punteggio, si adotterà il criterio:

- Candidato più giovane
- Sorteggio

Art. 7 - Compensi.
Il  trattamento  economico  previsto  dal  Piano  Finanziario  autorizzato  è  pari  ad  un  max   €  7.262,92  per  il
progettista.
Sarà corrisposto a conclusione del progetto previo espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli  obblighi
specificati dal contratto di cui sopra e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari,
cui fa riferimento l’incarico, da parte del MIUR.
Al personale interno l’incarico verrà attribuito facendo riferimento al CCNL relativo al Personale del Comparto
Scuola  – Tabella 5 e 6 - ed il pagamento delle spettanze avverrà in base alle ore effettivamente prestate, desunte
dall’appostito registro orario debitamente compilato dall’incaricato, sempre nel rispetto dei massimali indicati
nella tabella sottostante:

PROGETTISTA Max Ore Compenso orario Lordo
omnicomprensivo

Collaboratore Scolastico 437 € 16,59
Assistente Amm.vo e Tecnico 377 € 19,24
Docente 312 € 23,22

Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Garofoletti Leano.
Il presente avviso viene pubblicato sul sito web della Scuola [www.scuolenoceraumbra.edu.it], nell’apposita
sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line” e viene reso visibile con ulteriori forme di pubblicità.

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Leano Garofoletti)

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001183 - 29/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2022-02-01T09:46:40+0100
	GAROFOLETTI LEANO




